
 

______________ 
  Comune di Sondrio  

 ______________ 
 

 
* L’invio di mail alla casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) può avvenire SOLO tramite altra casella PEC del mittente. 
 

COMUNE DI SONDRIO 
Piazza Campello,1 – 23100 SONDRIO 
Tel. 0342-526.111   Fax 0342-526.333 

Sito internet: www.comune.sondrio.it    

E-mail: info@comune.sondrio.it 
PEC*: protocollo@cert.comune.sondrio.it 

Partita IVA e Cod. Fiscale 00095450144 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

  

 

OGGETTO: Provvedimento di costituzione della Commissione tecnica di valutazione relativa a 

“Avviso di procedura di istruttoria pubblica di tipo non competitivo finalizzata alla 

verifica della disponibilità di enti del terzo settore a partecipare alla co-progettazione 

di azioni ed interventi innovativi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Urbano 

Sostenibile denominata “MONTE SALUTE – Rigenerazione dell’ex Ospedale 

Psichiatrico di Sondrio, fulcro di una nuova visione di politiche integrate” CUP 

H74D22003130006 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

PREMESSO che: 

- con determinazione Reg. Gen. n. 1029 del 01.09.2023 è stato approvato l’Avviso di istruttoria 
pubblica di tipo non competitivo in oggetto; 

- detto Avviso è stato pubblicato, a norma dell’art. 11, mediante inserimento nel sito web del 

Comune di Sondrio (https://www.comune.sondrio.it alle voci Bandi Sociali e Bandi di gara e 

all’Albo pretorio online), nel periodo dall’01/09/2023 al 16/10/2023; 

- l’art. 6 indicava le ore 16.30 del giorno 16.10.2023 quale termine di scadenza per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse; 

 

VISTO l’art. 8 dell’Avviso stesso, rubricato “PROCEDURA DI SELEZIONE PER 

L’AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI ALLA CO-PROGETTAZIONE”, a norma del quale la 

procedura di selezione dei soggetti concorrenti per l’ammissione alla co-progettazione in oggetto 

deve essere “svolta da una Commissione tecnica, composta da tecnici competenti per le materie 

oggetto di co-progettazione, presieduta dal Dirigente del Settore Servizi alla Persona del Comune di 

Sondrio da nominarsi con provvedimento dello stesso Dirigente dopo la data di scadenza per la 

presentazione delle proposte progettuali”,  

 

VISTO, per quanto occorrer possa, il vigente “Regolamento comunale per la disciplina dei contratti 

del Comune e per le acquisizioni in economia”; 

 

RITENUTO di dover procedere ora alla nomina di detta Commissione tecnica affiancando al 

sottoscritto Dirigente del Settore servizi alla persona, nonché RUP, anche un componente interno 

esperto nella specifica materia oggetto dell’avviso, e un componente esterno esperto nel campo delle 

Organizzazioni pubbliche e private produttrici di servizi con particolare riferimento al Terzo settore e 

alla co-progettazione, il quale ha già in corso di esecuzione un servizio di supporto al Comune di 

Sondrio finalizzato alla realizzazione del progetto Monte Salute, così come meglio indicato nel 

dispositivo; 

 

DATO ATTO che nei confronti del Dirigente firmatario del presente atto non sussistono le cause di 

astensione previste dal vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza nel 

testo attualmente vigente, né vi sono cause di conflitto di interesse anche potenziale di cui all’art. 6-

bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

http://www.comune.sondrio.it/


 

 

RITENUTO di provvedere al riguardo così come meglio indicato nel dispositivo; 

 

NOMINA 
 

quali componenti della Commissione tecnica in oggetto: 

 

RUP e Presidente: dott. Luca Verri, Dirigente del Settore servizi alla persona; 

componente: dott.ssa Katiuscia Patalano, assistente sociale presso i Servizi Interventi 

Sociali e Piano di Zona del Comune di Sondrio, esperto; 

componente: dott. Marco Brunod, consulente e formatore, esperto nel campo delle 

Organizzazioni pubbliche e private produttrici di servizi con particolare 

riferimento al Terzo settore e alla co-progettazione, già affidatario di servizio 

di supporto alla realizzazione del progetto Monte Salute per conto del Comune 

di Sondrio (cfr. determinazione n. 892 del 27/07/2023); 

 

stabilendo che: 

▪ le funzioni di segretario della commissione verranno svolte da personale amministrativo del 

Servizio Interventi Sociali/ Piano di Zona; 

▪ al momento dell’accettazione dell’incarico, i commissari nominati dovranno dichiarare che 

non sussistono per loro le cause di incompatibilità e di astensione e/o conflitti di interesse in 

relazione all’espletamento dell’incarico, conformemente all’art. 93, comma 5, lett. a), b) e c) 

del d.lgs. 36/2023, all’art. 16 del d.lgs. 36/2023, all’art. 51 c.p.c., all’art. 6-bis («conflitto di 

interessi») della L. 241/1990, agli artt. 6 e7 del d.P.R. n. 62/2013 e all’art. 35-bis del d.lgs. 

165/2001, come da dichiarazioni sostitutive che verranno acquisite agli atti e che verranno 

sottoscritte in presenza del dipendente addetto; 

 

AVVISA 

 

che le relative operazioni di valutazione delle istanze si svolgeranno il giorno 

23 ottobre 2023 

presso la sede dell’Ufficio di Piano del Comune di Sondrio, palazzo Martinengo via Perego 1, 

primo piano, sala riunioni 

- alle ore 9:00 in seduta riservata per le operazioni di cui all’art. 8, comma 2, dell’avviso in 

oggetto; 

- alle ore 12.00, in seduta pubblica per le operazioni di cui all’art. 8, comma 3, dell’avviso in 

oggetto (previo avviso ai soggetti che hanno manifestato interesse) 

 

DISPONE 

 

che il presente atto venga trasmesso ai componenti della Commissione tecnica sopra nominati. 

 

Sondrio, 20 ottobre 2023 

Il Dirigente del Settore servizi alla persona 

Luca Verri 
         (f.to digitalmente) 

 
Il presente atto, unitamente ai curriculum dei componenti della Commissione di gara, viene pubblicato il giorno 20 

ottobre 2023 sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle 

disposizioni del d.lgs. 33/2013 


